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Organizowane 18 i 19 listopada w Krakowie IV Środkowoeuropejskie Forum Technologiczne – CETEF’24
zgromadziło ponad 1000 przedstawicieli dostawców i użytkowników końcowych technologii, organizacji
naukowych, stowarzyszeń inżynierskich, instytucji rządowych i finansowych. Udział w wydarzeniu wziął
Komisarz UE ds. Innowacji i Badań Naukowych oraz Przewodniczący Komitetu Przemysłu, Badań i Energii
Parlamentu Europejskiego. Konferencję otworzył Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

CETEF to znacząca w świecie nowoczesnych technologii międzynarodowa konferencja organizowana
od 2014 r. przez Polską Izbę Gospodarczą Zaawansowanych Technologii (IZTECH) pod patronatem
Parlamentu Europejskiego i auspicjami Komisji Europejskiej. W tym roku do IZTECH jako organizatorzy
dołączyli Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica, Uniwersytet Jagielloński, Federacja
Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych (NOT) oraz Miasto Kraków.

Uczestniczący w Forum eksperci  przedstawili nowe pomysły i propozycje mające na celu realizację
europejskiej agendy naukowo-technicznej na lata 2025-2030, w tym w zakresie przygotowania 10.
Programu Ramowego Badań i Innowacji Unii Europejskiej. Konferencja była również platformą do
dyskusji na temat rozwoju technologicznego, w gronie wybitnych przedstawicieli nauki i przemysłu,
reprezentujących 16 krajów Europy Środkowej.

Dyskusjom można było przysłuchiwać się osobiście w Auditorium Maximum UJ i budynkach AGH lub
online. Wydarzeniu towarzyszyła również seria wizyt studyjnych. Uczestników konferencji gościło m.in.
Narodowe Centrum Promieniowania Synchrotronowego „Solaris” Uniwersytetu Jagiellońskiego. Młodzi
fascynaci i praktycy  nowoczesnych technologii mogli zaangażować się także w Dzień Młodego
Naukowca (18 listopada). W jego ramach odbyły się dyskusje panelowe umożliwiające bezpośrednią
wymianę myśli i opinii między członkami organizacji reprezentujących głos młodych naukowców na
każdym etapie kariery, ekspertami ze środowiska naukowego oraz otoczenia społeczno-
gospodarczego.

Nasze miasto jako gospodarz Forum prezentowało się podczas panelu „Kraków miastem przyszłości”
(18 listopada, Auditorium Maximum UJ). W moderowanej przez Pełnomocnika Prezydenta Miasta
Krakowa ds. Transformacji Cyfrowej Jarosława Bułkę dyskusji wzięli udział zarówno przedstawiciele
Urzędu Miasta, jak i działających w naszym mieście firm (Selvita, Synerise, GM Motorola Polska) oraz
fundacji (OMGKRK). Tak szeroki dobór uczestników pozwoli porozmawiać o wielu twarzach
współczesnego Krakowa: miasta smart, miasta międzynarodowych gigantów biznesu i kreatywnych
start-upów, miasta wiedzy i współpracy.

Ze szczegółowym programem CETEF’24 zapoznać można się na stornie www.cetef.eu.

http://www.cetef.eu

